

SON § 125 Fördelning av platser på särskilt boende

SON 2020/184

SON/AU § 84

Socialnämndens beslut

- Socialnämnden beslutar om prioriteringsordning för fördelning av platser på särskilda boenden enligt förvaltningens förslag med undantag att byteskön ska finnas kvar även fortsättningsvis.

Socialförvaltningen ger socialnämnden förslag till beslut om en prioriteringsordning gällande fördelningen av platser på särskilt boende (SÅBO) och särskilt boende för demens (DEBO).

För närvarande finns ingen kö till särskilt boende för brukare med demens, så kallade DEBO-platser. En mindre kö finns till särskilt boende utan specifik demensinriktning, så kallade SÅBO-platser. Förslaget är att brukare med beviljad insats tilldelas plats enligt en prioriteringsordning där lediga platser primärt tilldelas inom egen regi och via entreprenad och sekundärt inom ramavtal. Inom respektive kategorierna sker placering utifrån personens önskemål samt utifrån det boende som haft en ledig plats längst tid.

Borådet är det team på socialförvaltningens myndighetsavdelning som hanterar tilldelning av platser för särskilt boende utifrån brukarens beslut.

Bedömning

Socialnämnden föreslås besluta om förslaget på prioriteringsordning för fördelning av platser på särskilda boende.

Konsekvenser av en prioriteringsordning

Konsekvens brukare

Förvaltningen begränsar i och med en prioriteringsordning individens egen valmöjlighet till var brukaren får sitt boende. Det innebär att en brukare som bor i ordinärt boende på landsbygden kan bli tilldelad ett särskilt boende i Visby trots lediga platser på ett boende i närheten av brukarens ordinarie bostadsort.

Brukarens möjlighet att önska särskild plats kommer styras utifrån prioriteringsordningen. Av förarbetena till socialtjänstlagen (prop. 2000/01 sid 89-91) framgår bl.a. att vid bedömning av insats måste en sammanvägning göras av olika omständigheter såsom den önskade insatsen lämplighet som sådan, kostnader för den önskade insatsen i jämförelse med andra insatser samt den enskildes önskemål. Den enskilde har således inte en obegränsad frihet att välja oberoende av kostnad. När likvärdiga insatser finns att tillgå har en kommun möjlighet att välja det mest kostnadseffektiva alternativet.

Konsekvens leverantörer

Förvaltningen kan se att prioriteringsordningen kan påverka leverantörerna som förvaltningen idag har ramavtal med. Konkret kan det innebära att vissa leverantörer kan komma få en lägre beläggning då regionen inte kommer köpa plats lika frekvent som tidigare. Om ett särskilt boende inte klarar att leverera enligt avtal blir det stora konsekvenser för brukare, deras anhöriga och leverantören. En konsekvens om ett särskilt boende lägger ned, är att brukare måste flytta till annat särskilt boende. Detta förutsätter att det då finns lediga platser på ett annat boende.

Konsekvens förvaltningen/borådet

För handläggarna på borådet innebär prioriteringsordningen att det blir svårare att motivera erbjudanden om plats både för brukare, anhöriga och utförare där önskemålet skiljer sig från erbjudandet. Det kan innebära att fler brukare börjar tacka nej till insats. Efter att en brukare har tackat nej till två erbjudanden om plats görs bedömningen att behovet av särskilt boende inte är så pass stort och brukaren få ansöka på nytt om behov uppstår.

Ärendets behandling under mötet

Marica Gardell, socialdirektör, föredrar ärendet.

Arbetsutskottet föreslog att byteskön ska finnas kvar och socialdirektören informerar därför om att byteskön har samma prioriteringsordning som den ordinarie kön till särskilt boende. Det är så det är även i nuläget.

Ordförande yrkar att socialnämnden beslutar enligt arbetsutskottets förslag.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse – fördelning av SÄBO, daterad 7 juli 2020.

Skickas till

Therese Thomsson, myndighetschef

Karolina Romehed, enhetschef mottagningsenheten myndighetsavdelningen

Myndighetsavdelningen informerar leverantörer om beslut.

Carina Westergren Larsson, avtalscontroller Sof